四 川 省 高 校 后 勤 协 会
川高后〔2022〕33 号

四川省高校后勤协会

关于举办 2022 年第二期四川省高校后勤

安全应急技能培训的通知

各会员单位：

为深入贯彻落实国务院《生产安全事故应急条例》《四川

省教育厅关于切实加强学校后勤队伍建设工作的通知》等精神，

有效应对突发事件，促进我省高校后勤应急队伍能力素质提升，

维护高校安全与稳定。按照协会年度工作安排，定于10月26日至

10月28日在成都举办“2022年第二期四川省高校后勤安全应急技

能培训班”，现将有关事项通知如下：

一、培训组织

本次培训由四川省高校后勤协会主办，四川国培中安应急

救援集团有限公司承办，四川省城乡融合人才培育研究基金会

协办。

二、培训内容

自然灾害（水灾、火灾、地震、泥石流等）、事故灾难（生

产安全事故、公共设施事故）、公共卫生事件（食品中毒、传染

病）以及社会安全事件（恐怖袭击、群体性事件等）等突发事件

发生时处置方式方法，提高高校后勤职工应急处置专业技能和应

急反应综合素质有效降低灾害事故危害，减少损失。

三、培训时间及地点

（一）报到时间：2022 年 10 月 25 日 15:00-18:00；

（二）报到地点：成都市郫都区西御园乡村酒店接待大厅；

（三）培训时间：2022 年 10 月 26 日—10 月 28 日；

（四）培训地点：成都市郫都区西御园酒店（四川省成都市

郫都区郫筒镇洪石村 3 组 309 号）。

四、培训对象

（一）各高校后勤部门安全管理人员以及后勤各部门应急救

援骨干；

（二）协会企业会员单位服务于学校的安全管理人员和应急

救援人员。

五、培训形式

培训方式采用理论和实践操作面授方式 (详见附件) ，由执

行机构提供专业安全应急领域师资进行现场教学及考核鉴定。

学员完成所有培训内容及考核合格后，由四川省安全生产培训

协会颁发《安全应急技能培训合格证》。

六、其他事项

（一）此次培训采取封闭式集中培训，不收取参培人员培

训费用，考虑安全和疫情防控等因素，所有培训学员须在培训

点住宿(晚上安排有培训内容) 且不能外出。参培人员食宿统一

安排，住宿费标准 300 元/人/天，住宿费发票由西御园酒店出具。

参培人员住宿费及往返交通费按有关规定回原单位报销。

（二）参培人员须严格遵守疫情防控各项要求，培训期

间须全程佩戴口罩，并做好个人防护。如在培训前 14 天内有

境外旅居史者及 7 天内有国内中高风险地区旅居史者不得参加

培训，报到时提供 48 小时以内的核酸检测报告。

（三）每期培训班学员人数限额 99 人，报满为止（报满后

扫描二维码点提交回执上方会提示系统已关闭），未报上名的

参加下一期培训。为做好本期培训安排，请各会员单位务必于

10月20日中午12:00 前扫描下方二维码报名。二维码报名成 功以

后将电子证件照 (底色不限) 发送至指定邮箱，并备注单位+

姓名。

电子证件照发送邮箱：GPZA2022@163.com

联系人：

西华大学后勤服务总公司 王 丽 13699468180

四川省高校后勤协会秘书处 郑云泽 18583246978

（四）为做好疫情防控工作，请参训人员在报到时向工作人

员出示健康码及行程码，培训期间佩戴口罩并做好个人防护工作。

报名二维码（09）

附件：2022 年第二期四川省高校后勤安全应急技能培训安

排

四川省高校后勤协会

2022 年 9 月 27 日

附件：

2022 年第二期

四川省高校后勤人员安全应急技能培训安排

时间 内容 课时

25 日 2 0 : 0 0 - 2 1 : 0 0 分班

26 日

09:00 --09:30 开班仪式 ----

09: 3 0- -1 0 :3 0 常见灾害及应对 1课时

10: 3 0- -1 1 :3 0 安全风险识别 1课时

11: 3 0- -1 2 :0 0 踩踏事故预防与应对 0.5 课时

12: 0 0- -1 3 :0 0 午餐 ----

13: 0 0- -1 4 :0 0
常见意外伤害和急症的处置 2课时

14: 0 0- -1 5 :0 0

15: 0 0- -1 6 :0 0
创伤紧急救护、止血包扎 2课时

16: 0 0- -1 7 :0 0

17: 0 0- -1 8 :0 0 检伤分类 1课时

19:3 0- - 21 :0 0 止血包扎实操练习 1.5 课时

27 日

09: 0 0- -1 0 :0 0 个体防护 1课时

10: 0 0- -1 1 :0 0 创伤紧急救护、搬运 1课时

11: 0 0- -1 2 :0 0 初起火灾扑救 1课时

12: 0 0- -1 3 :0 0 午餐 ----

13: 0 0- -1 4 :0 0

心肺复苏和 AED 3 课时14: 0 0- -1 5 :0 0

15: 0 0- -1 6 :0 0

16: 0 0- -1 7 :0 0
基础绳结技术 2课时

17: 0 0- -1 8 :0 0

19: 3 0- -2 1 :0 0心肺复苏、基础绳结实操练习 1.5 课时

28 日

09: 0 0- -1 0 :0 0
简易救援装备应用 2课时

10: 0 0- -1 1 :0 0

11: 0 0- -1 2 :0 0 救灾帐篷搭建 1课时

12: 0 0- -1 3 :0 0 午餐 ----

13: 0 0- -1 8 :0 0 考核